
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от« {Ь »_____ О Л  2020 , № и 5 4 4 г. Кыштым

О проведении Ярмарки «На рудниках» 
в Кыштымском городском округе

В соответствии с планом работы Управления по культуре, 
молодежной политике и взаимодействию общественными 
организациями Администрации Кыштымского городского округа на 
3 квартал 2022 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести Ярмарку «На рудниках» 23 июля 2022 г. с 12:00 
час. до 18:00 час., 24 июля 2022 г. с 10:00 час. до 14:00 час. на 
территории Спортивно-туристического центра «Провинция», 
расположенного в пос. Слюдорудник Кыштымского городского 
округа.

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению Ярмарки 
«На рудниках» в Кыштымском городском округе (Приложение 1).

3. Утвердить Программу Ярмарки «На рудниках» в 
Кыштымском городском округе (Приложение 2).

4. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела 
МВД России «Кыштымский» Добрецкому Ю.Ю. (по согласованию) 
обеспечить охрану правопорядка во время проведения Ярмарки «На 
рудниках» в Кыштымском городском округе 23 июля 2022 г. 
с 10:00 час. до 18:00 час., 24 июля 2022 г. с 09:00 час. до 14:00 час.

5. Рекомендовать начальнику ОГИБДД Муниципального 
отдела МВД России «Кыштымский» Алферову В.Ю. запретить 
проезд транспортных средств на территорию проведения Ярмарки 
«На рудниках» 23 июля 2022 г. с 10:00 час. до 18:00 час., 24 июля 
2022 г. с 09:00 час. до 14:00 час.

6. Рекомендовать индивидуальному предпринимателю 
Устиновой А.А. (пос. Слюдорудник Кыштымского городского 
округа):



подготовить и согласовать схему по определению границ 
территории проведения ярмарки (срок: до 15.07.2022 г.);

разработать схему организации торговли продовольственными и 
непродовольственными товарами 23, 24 июля 2022 года (срок: до
15.07.2022 г.);

разработать схему парковки транспортных средств (срок: до
15.07.2022 г.);

обеспечить регулирование движения транспортных средств на 
парковке 23, 24 июля 2022 года до окончания мероприятия;

обеспечить дежурство медицинского работника 23, 24 июля 2022 
года до окончания мероприятия;

обеспечить санитарную очистку территории после проведения 
мероприятия.

7. Начальнику Муниципального учреждения «Управление 
гражданской защиты Кыштымского городского округа» 
Евстефееву А.А. обеспечить контроль за соблюдением мер 
безопасности участниками мероприятия во время проведения 
Ярмарки «На рудниках» в Кыштымском городском округе 23 июля 
2022 г. с 10:00 час. до 18:00 час., 24 июля 2022 г. с 09:00 час. 
до 14:00 час.

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Кыштымского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Организацию исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника Управления по культуре, молодежной 
политике и взаимодействию с общественными организациями 
Кыштымского городского округа Трегубову М.Р.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Первого заместителя Г лавы Кыштымского городского 
округа Мошкина П.Г., заместителя Главы Кыштымского городского 
округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю. в пределах компетенции.

Г лава Кыштымского городского округа олаева

ч  М  Дата: 2022-07-14 
08:55:12



Приложение 1
к Постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 
от «й » 2022 г. № СИЧ

Состав оргкомитета по проведению Ярмарки «На рудниках»
23-24 июля 2022 г.

Саланчук Е.Ю. 

Мошкин П.Г. 

Заикин А. А. 

Евстефеев А.А. 

Трегубова М.Р.

Кулапина О.В.

Топол А.М.

Казакова Л.Г.

Шмарина А.В.

Добрецкий
Ю.Ю.
Алферов В.Ю. 

Шатоба О.И. 

Устинова А.А.

Заместитель Главы Кыштымского городского 
округа по социальной сфере, председатель оргкомитета; 
Первый заместитель Главы Кыштымского городского 
округа;
Заместитель Главы Кыштымского городского округа по 
экономике и инвестициям;
Начальник Муниципального учреждения «Управление 
гражданской защиты Кыштымского городского округа»; 
Начальник Управления по культуре, молодежной 
политике и взаимодействию с общественными 
организациями администрации Кыштымского городского 
округа;
Начальник отдела по делам молодежи Управления по 
культуре, молодежной политике и взаимодействию с 
общественными организациями администрации
Кыштымского городского округа;
Начальник Управления стратегического развития и 
привлечения инвестиций администрации Кыштымского 
городского округа;
Директор МУ «Управление культуры Кыштымского 
городского округа»;
Директор МУ «Центр развития туризма» Кыштымского 
городского округа»;
Начальник Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» Челябинской области (по согласованию). 
Начальник ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД 
России «Кыштымский»(по согласованию);
Директор АНО клуб спортивного ориентирования «Роза 
ветров» (по согласованию);
Индивидуальный предприниматель (пос.Слюдорудник 
Кыштымского городского округа) (по согласованию);

Заместитель Главы Кыштымского городского 
округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 2 
к Постановлению 
Администрации 
Кыштымского городского 
округа
от «/3 » Q22022 г. № 1544

Программа Ярмарки «На рудниках» 23-24 июля 2022 г.
Дата,
время

проведения

Место
проведения

Мероприятия Ответственные

23.07.2022 - 24.07.2022
До

15.07.2022
с т ц

«Провинция»
Аккарицидная обработка 

территории СТЦ «Провинция»
Шатоба О.И. 

(по согласованию)
До

15.07.2022
СТЦ

«Провинция»
Схема размещения торговых 

рядов
Устинова А.А. 

(по согласованию)
08:00

23.07.2022
СТЦ

«Провинция»
Доставка столов и стульев Попинако С.П. 

Казакова Л.Г.
23.07.2022 
10:00-18:00

24.07.2022 
09:00-14:00

СТЦ
«Провинция»

Охрана правопорядка, контроль 
за соблюдением мер 

безопасности

Добрецкий Ю.Ю. 
(по согласованию)

23.07.2022 
10:00-18:00

24.07.2022 
09:00-14:00

СТЦ
«Провинция»

Обеспечение безопасности 
дорожного дорожного 

движения

Алферов В.Ю. 
(по согласованию)

23.07.2022
10:00-18:00

СТЦ
«Провинция»

Дежурство на парковке Устинова А.А.

24.07.2022
09:00-14:00
23.07.2022 
10:00-18:00

24.07.2022 
09:00-14:00

СТЦ
«Провинция»

Контроль за организацией 
точек питания участников 

мероприятия

Заикин А.А.

23.07.2022
12:00-18:00

СТЦ
«Провинция»

Работа торговых рядов Устинова А.А. 
(по согласованию)

24.07.2022
10:00-14:00



23.07.2022
12:00-18:00 СТЦ

«Провинция»
Работа фотосушки Устинова А.А. 

(по согласованию)
12:00-18:00 Основная 

сцена в 
помещении 

ангара

«Вернисаж» Устинова А.А. 
(по согласованию)

13:00-16:00 Основная 
сцена в 

помещении 
ангара

Встречи с интересными 
людьми

Устинова А.А. 
(по согласованию)

13:00-16:00 Основная 
сцена в 

помещении 
ангара

2 книга игры: по книге В. 
Асеевой «Что легче» Н. 
Решим «Просто о важном»

Устинова А.А. 
(по согласованию)

14:00-15:30 СТЦ
«Провинция»

Мастер-класс по рисованию 
Мастер-класс по ткачеству

Устинова А.А. 
(по согласованию)

14:00-16:00 СТЦ
«Провинция»

Экскурсии Устинова А.А. 
(по согласованию)

17:00-18:00 Основная 
сцена в 

помещении 
ангара

Моно-спектакль 
«Греческий салат» 
Вадима Долговых

Устинова А.А. 
(по согласованию)

24.07.2022
11:00-14:00 СТЦ

«Провинция»
Мастер-классы:

- роспись акриловыми красками 
по ткани;

- авиамоделирование;
- мыловарение; 

куклы «Неразлучницы»

Устинова А.А. 
(по согласованию)

10:00-14:00 СТЦ
«Провинция»

Экскурсия
«К старым штольням и по 

окрестным памятникам 
природы»

Устинова А.А. 
(по согласованию)

Заместитель Главы Кыштымского городского 
округа по социальной сфере ! * ? Е.Ю. Саланчук


